
 
    Šilhe� ovický zpravodaj 

 
 

� erven 2012 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



- 2 - 
 

 
��������	����

 
Vá�ení spoluob� ané, 
 
     dne 30. 5. 2012 byl podepsán p� edávací protokol dodaného a nainstalovaného díla – 
bezdrátového ve� ejného rozhlasu pro naši obec. Na tuto akci jsme získali dotaci 
z Programu rozvoje venkova � R Státního zem� d� lského interven� ního fondu na uznatelné 
výdaje a dále dotaci Moravskoslezského kraje na úhradu 75% našeho vlastního podílu 
financování výdaj�  projektu.    
 
      � ástka, kterou naše obec po obdr�ení dotace do po� ízení rozhlasu bude 
investovat, � iní 27.899,- K� .  
 
     Reakce na po� ízení rozhlasu byly opravdu r� znorodé. A ji� p � i zkoušení rozhlasu, kdy 
bylo nutné všechny hlási� e nále�it�  p� evzít a prov�� it jejich funk � nost, nám n� kte� í ob� ané 
sd� lili sv� j názor – divili se, �e ve 21. století po� izujeme do obce rozhlas, jiní po� ízení 
rozhlasu pro naši obec p� ivítali. 
     K p� ijetí dotace a k po� ízení rozhlasu pro v� tší informovanost a k rychlému p� enosu 
zpráv pro Vás, ob� any naší obce, jsme p� istoupili po pe� livém zvá�ení všech pro a proti. 
     Argumentem „pro“ je nutnost rychlého seznámení s po� ádáním nap� . výhodné prodejní 
akce (prodej stromk� , ovoce, spot� ebního zbo�í), kdy prodejci naši obec v� bec nenavštívili, 
proto�e nebylo mo�no Vás o t� chto akcích urychlen�  informovat. Dalším d� le�itým 
argumentem pro je mo�nost systému okam�itého varování p� ed hrozícím nebezpe� ím. Je 
zde také argument p� ipomenutí kulturních a sportovních akcí, na které jste zváni 
prost� ednictvím zpravodaje, který však vychází jednou m� sí� n� . Díky tomu, �e po� íta�  
a internet je dnes b� �nou sou� ástí našeho ka�dodenního �ivota, byl k rozhlasu p� idán 
modul automatického umis� ování hlášení na www stránky naší obce. Pro zájemce je zde 
také k dispozici modul posílání SMS zprávy s obsahem práv�  probíhajícího hlášení. 
A v neposlední � ad�  je argumentem „pro“ také nízká finan� ní náro� nost po� ízení rozhlasu. 
Pokud bychom rozhlas m� li financovat z vlastních prost� edk� , jist�  bychom ho 
nepo� izovali.     
     Argumentem „proti“ je názor, �e po� ízení rozhlasu je komunistický p� e�itek – z� ejm�  
n� kdo vzpomíná na dobu, kdy nás revolu� ní písn� , lynoucí se z rozhlasu, zvaly 
do prvomájového pr� vodu nebo ry� ná dechovka na sch� zi MNV. Dalším argumentem 
„proti“ je hlasitost hlášené produkce. V tomto p� ípad�  je � ešení jednoduché. Nest� �ujte si 
soused� m, ale nahlaste � íslo hlási� e na obecní ú� ad a my ji� zajistíme jeho ztišení 
na maximální mo�nou míru. Problémem je také doba hlášení zpráv. I zde jsme ochotni se 
p� izp� sobit Vašim po�adavk� m, ale je samoz� ejmé, �e nem� �eme vyhov� t všem. „Proti“ je 
také údajná finan� ní náro� nost údr�by rozhlasu. Tento fakt mi vyvrátila firma , která 
instalovala hlási� e v naší obci i ostatní starostové, kte� í ji� moderní bezdrátový rozhlas 
vyu�ívají (B � lá, Bohuslavice). 
 
     A nyní bych Vás cht� la informovat o zahájení prací na oprav�  koryta potoka na ulici 
Horní, Dolní a havarijní � ásti potoka na ulici Dolní. Práce probíhají dle projektu, 
schváleného vodoprávním ú� adem M� Ú v Hlu� ín� . Opravu provádí stavební firma 
Škrobánek, s.r.o. z Ludge� ovic. Dne 20. 6. 2012 bylo p� edáno staveništ�  a byly zahájeny 
práce na odstran� ní havárie potoka na ulici Dolní. Dne 4. 7. 2012 na kontrolním dnu bude 
up� esn� n další harmonogram prací. O dohodnutém postupu budete v� as informováni. 
Po dobu provád� ní oprav koryta potoka Vás �ádám o ohleduplnost a trp � livost v p� ípad�  



- 3 - 
 

zvýšení hlu� nosti zp� sobené � inností stroj�  a také o p� izp� sobení rychlosti jízdy vozidel 
p� i pr � jezdu naší obcí.   
 
     V m� síci kv� tnu byla ukon� ena nutná oprava st� echy spojená s vým� nou st� ešní krytiny 
na bytovém dom�  na ulici St� ední � p. 117 (pošta). U této p� íle�itosti byla provedena také 
oprava hromosvodu na tomto dom� . Celkové náklady této akce � iní 372.440,- K� . V � ervnu 
byla také provedena oprava st� echy smute� ní sín�  na místním h� bitov� . 
 
     Souhlasnými stanovisky dot� ených orgán�  byly zdárn�  ukon� eny projektové práce 
na dokumentaci dalších etap rekonstrukce b� eh�  potoka. Bude po�ádáno o stavební 
povolení a zárove�  budeme hledat mo�nosti po� ízení této opravy z dota� ních prost� edk�  – 
rozpo� tované náklady toti� � iní 12 mil. K� .  
 
     O stavební povolení jsme ji� po�ádali odbor dopravy a silni� ního hospodá� ství 
pro stavbu nové komunikace U Obory. Náklady této stavby za� adíme do rozpo� tu pro p� íští 
rok 2013. 
 
     V sou� asné dob�  se zpracovává projektová dokumentace na vodorovné a svislé zna� ení 
komunikace ve „Štípkách“, projektová dokumentace na dopravní zna� ení sm� ru na naši 
obec z dálnice D1 a projekt po� ízení „inteligentního“ semaforu pro zpomalení jízdy 
motorových vozidel p� i pr � jezdu naší obcí. Zárove�  � ešíme provedení opravy projektové 
dokumentace cyklostezek v naší obci. V p� vodní projektové dokumentaci nebylo � ešeno 
odvodn� ní komunikace, co� napadl odbor dopravy a silni� ního hospodá� ství M� Ú Hlu� ín 
p� i naši �ádosti o stavební povolení. Zpracovatelská firma musí tento nedostatek odstranit 
na vlastní náklady. 
 
     V m� síci � ervnu jsme podali �ádost o dotaci na po� ízení kamerového systému 
monitoringu naší obce a �ádost o dotaci na provedení studie protipovod� ových a p� írod�  
blízkých opat� ení proti záplavám. 
 
     Z Moravskoslezského kraje máme p� islíbeny finance na opravu hasi� ské Tatry 
a z ministerstva �ivotního prost� edí � R prost� edky na prodlou�ení splaškové kanalizace 
Na B� lidle. � ekáme však na jejich písemné oficiální vyjád� ení a návrh smlouvy.  
 
     Sna�íme se také o propagaci Šilhe� ovic tím, �e jsme poskytli knihu a CD o naší obci 
k prodeji na informa � ních centrech m� sta Ostravy, Opavy, Hlu� ína a v penzionech naší 
obce. Naše kniha byla s velkou odezvou nabídnuta také v knihovnách našeho kraje. 
 
     Za výše uvedenými skute� nostmi (a nejsou zde uvedeny zdaleka všechny aktivity, 
kterými se zabýváme) se skrývá opravdu kus práce jednak vedení obce, ale také 
zam� stnanc�  obecního ú� adu. Proto m�  opravdu mrzí tzv. „hospodské � e� i“, �e se v naší 
obci nic ned� je a �e tady nic ned� láme.  Ono kritizovat umí ka�dý, ale p� ilo�it „ruku 
k dílu“, to u� bývá t � �ší. 
     D� kuji všem ob� an� m, kte� í s námi spolupracují a ú� astní se kulturních nebo 
sportovních akcí i t� m, kte� í nás upozor� ují otev� en�  na nedostatky. Jen pokud o nich víme, 
jsme schopni pracovat na jejich odstran� ní.  
     Vá�ení ob� ané, p� eji d� tem a mláde�i jist�  zaslou�ené pohodové prázdniny a Vám 
dosp� lým p� íjemn�  pro�itou dovolenou, abyste na� erpali nové síly k pln� ní svých nelehkých 
pracovních i osobních úkol� . 
  
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce       



- 4 - 
 

 


�������
��������	������������	���������
 

Usnesení zasedání zastupitelstva konaného dne 6. 6. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
ad 10/2012/5 Zprávu starostky obce o kontrole usnesení ZO � . 9/2012 konaného dne  

26. 3. 2012 
ad 10/2012/16  

31) Poskytnutí dotace TJ Sokol Šilhe� ovice pro rok 2012 pro rok 2012 ve výši 
K�  250.000,-- 

ad 10/2012/17 Poskytnutí dotace � ímskokatolické farnosti Šilhe� ovice pro rok 2012 ve výši 
K�  100.000,-- 

ad 10/2012/18 Rozpo� tové opat� ení � . 2/2012 p� edlo�ené ekonomkou obce p. Ivetou 
� echá� kovou 

ad 10/2012/19 Prodej pozemku parc. � . 21/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o vým�� e 
110 m2 v k. ú. Šilhe� ovice za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1207-
1126 o cen�  nemovitosti ve výši K�  8.977,--  

ad 10/2012/20 Prodej pozemku parc. � . 1687/1 – vodní plocha v k. ú. Šilhe� ovice o vým�� e 
67 m2 za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1218-1137 o cen�  
nemovitosti ve výši K�  384,--  

ad 10/2012/21 P� ijetí úv� ru ve výši K�  6.000.000,-- dle doporu� ení rady obce – výb� rové 
komise, a to u Komer� ní banky, a. s. s t� íletou dobou splácení a fixní 
úrokovou sazbou 2,2 % p. a. 

 
Zastupitelstvo obce pov�� ilo: 
ad 10/2012/16 
                    b) Radu obce Šilhe� ovice vytvo� ením systému p� id� lení dotace z výnosu loterií 

a sázkových her 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v� domí: 
ad 10/2012/4 Platnost zápis ze zasedání ZO � . 9/2012 konaného dne 26. 3. 2012 
ad 10/2012/6 Zprávu o � innosti Rady obce � . 40/2011 – 45/2012 za období od 26. 3. 2012 

do 28. 5. 2012 
ad 10/2012/7 Výro� ní zprávu starostky obce za rok 2011 
ad 10/2012/8 Zprávu nezávislého auditora o výsledcích p� ezkoumání hospoda� ení 

územního samosprávného celku – obce Šilhe� ovice – za rok 2011 
ad 10/2012/10 Zprávu Krajského ú� adu v Ostrav� , odboru kontroly a interního auditu 

o výsledku p� ezkoumání hospoda� ení dobrovolného svazku obce Sdru�ení 
obcí Hlu� ínska za rok 2011 

ad 10/2012/11 Zprávu kontrolní a revizní komise Sdru�ení obcí Hlu� ínska o výsledku 
kontroly hospoda� ení dobrovolného svazku obcí Sdru�ení obcí Hlu� ínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/12 Záv� re� ný ú� et Sdru�ení obcí Hlu� ínska za rok 2011 s vyjád� ením souhlasu 
s celoro� ním hospoda� ením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/13 Zprávu Krajského ú� adu v Ostrav� , odboru kontroly a interního auditu 
o výsledku p� ezkoumání hospoda� ení Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/14 Zprávu kontrolní a revizní komise Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
o výsledku kontroly hospoda� ení Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
za rok 2011 



- 5 - 
 

ad 10/2012/15 Záv� re� ný ú� et Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska za rok 2011 
s vyjád� ením souhlasu s celoro� ním hospoda� ením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/22 Informace k novému územnímu plánu 
 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
ad 10/2012/9 Záv� re� ný ú� et obce Šilhe� ovice za rok 2011 a vyjád� ilo souhlas 

s celoro� ním hospoda� ením, a to s výhradami, na základ�  kterých byla 
p� ijata opat� ení k náprav�  zjišt� ných chyb. Tato opat� ení tvo� í p� ílohu 
zápisu ze zasedání ZO � . 10/2012. 

 
 

Usnesení zasedání zastupitelstva konaného dne 25. 6. 2012 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
ad 10/2012/5 Zprávu starostky obce o kontrole usnesení ZO � . 9/2012 konaného dne 

26. 3. 2012 
ad 10/2012/16  
                    a)   Poskytnutí dotace TJ Sokol Šilhe� ovice pro rok 2012 pro rok 2012 ve výši 

K�  250.000,-- 
ad 10/2012/17 Poskytnutí dotace � ímskokatolické farnosti Šilhe� ovice pro rok 2012 ve výši 

K�  100.000,-- 
ad 10/2012/18 Rozpo� tové opat� ení � . 2/2012 p� edlo�ené ekonomkou obce p. Ivetou 

� echá� kovou 
ad 10/2012/19 Prodej pozemku parc. � . 21/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o vým�� e 

110 m2 v k. ú. Šilhe� ovice za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1207-
1126 o cen�  nemovitosti ve výši K�  8.977,--  

ad 10/2012/20 Prodej pozemku parc. � . 1687/1 – vodní plocha v k. ú. Šilhe� ovice o vým�� e 
67 m2 za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1218-1137 o cen�  
nemovitosti ve výši K�  384,--  

ad 10/2012/21 P� ijetí úv� ru ve výši K�  6.000.000,-- dle doporu� ení rady obce – výb� rové 
komise, a to u Komer� ní banky, a. s. s t� íletou dobou splácení a fixní 
úrokovou sazbou 2,2 % p. a. 

 
Zastupitelstvo obce pov�� ilo: 
ad 10/2012/16 
                    b) Radu obce Šilhe� ovice vytvo� ením systému p� id� lení dotace z výnosu loterií 

a sázkových her 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v� domí: 
ad 10/2012/4 Platnost zápis ze zasedání ZO � . 9/2012 konaného dne 26. 3. 2012 
ad 10/2012/6 Zprávu o � innosti Rady obce � . 40/2011 – 45/2012 za období od 26. 3. 2012 

do 28. 5. 2012 
ad 10/2012/7 Výro� ní zprávu starostky obce za rok 2011 
ad 10/2012/8 Zprávu nezávislého auditora o výsledcích p� ezkoumání hospoda� ení 

územního samosprávného celku – obce Šilhe� ovice – za rok 2011 
ad 10/2012/10 Zprávu Krajského ú� adu v Ostrav� , odboru kontroly a interního auditu 

o výsledku p� ezkoumání hospoda� ení dobrovolného svazku obce Sdru�ení 
obcí Hlu� ínska za rok 2011 



- 6 - 
 

  

ad 10/2012/11 Zprávu kontrolní a revizní komise Sdru�ení obcí Hlu� ínska o výsledku 
kontroly hospoda� ení dobrovolného svazku obcí Sdru�ení obcí Hlu� ínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/12 Záv� re� ný ú� et Sdru�ení obcí Hlu� ínska za rok 2011 s vyjád� ením souhlasu 
s celoro� ním hospoda� ením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/13 Zprávu Krajského ú� adu v Ostrav� , odboru kontroly a interního auditu 
o výsledku p� ezkoumání hospoda� ení Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/14 Zprávu kontrolní a revizní komise Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
o výsledku kontroly hospoda� ení Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/15 Záv� re� ný ú� et Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska za rok 2011 
s vyjád� ením souhlasu s celoro� ním hospoda� ením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/22 Informace k novému územnímu plánu 
 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
ad 10/2012/9 Záv� re� ný ú� et obce Šilhe� ovice za rok 2011 a vyjád� ilo souhlas 

s celoro� ním hospoda� ením, a to s výhradami, na základ�  kterých byla 
p� ijata opat� ení k náprav�  zjišt� ných chyb. Tato opat� ení tvo� í p� ílohu 
zápisu ze zasedání ZO � . 10/2012. 

 
 

 

������������	���������
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 14. 5. 2012 � . 44/2012 

 
RO schvaluje: 
ad 44/2012/3 Zn� ní p� edlo�eného návrhu Smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace „Havarijní opravy koryta šilhe� ovického potoka na ulici Dolní“ 
ad 44/2012/7 Toto zn� ní odpov� di Krajskému ú � adu Moravskoslezského kraje: Podle § 11 

odst. 3 písm. a) zákona � . 111/1994 Sb., o silni� ní doprav� , ve zn� ní pozd� jších 
p� edpis� , obec Šilhe� ovice, v jejím� územním obvodu budou umíst� ny 
zastávky, nemá proti ud� lení op� tovné licence k provozování vnitrostátní 
ve� ejné linkové osobní dopravy na lince 910 068 Ostrava Šilhe� ovice námitek 

ad 44/2012/10 Slavnostní otev� ení aleje financované Nadací � EZ z grantu Stromy 2011 
dne 15. 6. 2012 ve 13:00 hodin 

 
RO pov�� uje: 
ad 44/2012/3 Starostku obce podpisem Smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace „Havarijní opravy koryta šilhe� ovického potoka na ulici Dolní“ 
 
 
RO bere na v� domí: 
ad 44/2012/4 Informace ze sn� mu Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska konaného dne 

10. 5. 2012 
ad 44/2012/5 Nabídky in�enýrské � innosti – výkonu technického dozoru stavebníka 

a koordinátora BOZP pro opravu potoka t� ech úsek�  v obci 
ad 44/2012/6 Návrhu M� sta Hlu� ín na poskytování metodické podpory a provád� ní školení 
ad 44/2012/7 �ádost dopravce Veolia Transport Morava, a. s., Vítkovická 3133/5, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava o op� tovné ud� lení licence k provozování 



- 7 - 
 

  

vnitrostátní ve� ejné linkové osobní dopravy na lince 910 068 Ostrava 
Šilhe� ovice 

ad 44/2012/9 �ádost o provedení oprav v obou budovách škol 
 
RO konstatuje: 
ad 44/2012/1 Formální správnost všech � ty�  nabídek na poskytnutí úv� ru na realizaci 

stavby „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava havárie potoka 
na ulici Dolní v Šilhe� ovicích 

 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 28. 5. 2012 � . 45/2012 
 
RO schvaluje: 
ad 45/2012/3 Program 10. Jednání zastupitelstva obce konaného dne 6. 6. 2012 
ad 45/2012/4 Zn� ní smlouvy o dílo „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava 

havárie potoka na ulici Dolní“. Zhotovitelem díla je firma STAVBY 
Škrobánek, s. r. o., Ludge� ovice.  

ad 45/2012/5 Cenovou nabídku výkonu technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP na stavebním díle „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava 
havárie potoka na ulici Dolní“ firmy PROCHÁZKA – st avební firma, s. r. o. 
Ostrava.  

ad 45/2012/6 Demolici stávající nedokon� ené stavb�  gará�e na parcele � . 109/1 v k. ú. 
Šilhe� ovice a novostavbu gará�e, která je navr�ena jako p� ízemní 
nepodsklepený objekt se sedlovou st� echou o zastav� né ploše 24,92 m2 

ad 45/2012/12 Zn� ní dodatku � . 1 ke smlouv�  o nájmu dopravního prost� edku ze dne 
1. 12. 2011, ve které je � ešena mo�nost odkoupení p� edm� tu nájmu – 
traktoru New Holland T 5050, SPZ T 01 2514 po uplynutí doby pronájmu 
ke dni 30. 11. 2015  

 
RO pov�� uje: 
ad 45/2012/4 Starostku obce podpisem smlouvy o dílo „Oprava koryta potoka ulice 

Horní, Dolní a oprava havárie potoka na ulici Dolní“ 
ad 45/2012/5 Starostku obce podpisem smlouvy o dílo na výkon technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP na stavebním díle „Oprava koryta potoka 
ulice Horní, Dolní a oprava havárie potoka na ulici Dolní“ s firmou 
PROCHÁZKA – stavební firma, s. r. o. Ostrava 

ad 45/2012/9 Starostku obce k zajišt� ní nabídek pro zpracování �ádostí o dotaci v rámci 
XXXVIII. výzvy Ministerstva �ivotního prost � edí, prioritní osy 2 – Dotace 
pro zlepšování kvality ovzduší 

ad 45/2012/18 Starostku obce � ešením problém�  s nádr�í Juliánka – otev� ený vodní 
prostor – s Policií � R 

 
 
RO bere na v� domí: 
ad 45/2012/7 P� edlo�ený rozpo� et „Deš� ové kanalizace na ulici Kostelní“. Dle finan� ních 

mo�ností obce bude stavba realizována v roce 2013 nebo 2014. 
Ad 45/2012/9 Informaci starostky obce o vyhlášení XXXVIII. výzvy Ministerstva 

�ivotního prost � edí v rámci prioritní osy 2 – Dotace pro zlepšování kvality 
ovzduší 



- 8 - 
 

  

ad 45/2012/10 Informace o pr� b� hu prací na projektech „Oprava komunikace Do Kopce“, 
„Dopravní vodorovné zna� ení ve Štípkách“ a „Místní komunikace 
U Obory“ 

ad 45/2012/11 Informaci o mo�nosti ukon� ení nájemní smlouvy na pronájem místností 
v dom�  � . p. 21 na ulici St� ední pro ordinaci d� tské léka� ky p� ed ukon� ením 
doby nájmu, tj. 31. 12. 2012 

ad 45/2012/17 Pozvání na t� etí ro� ník sportovních her po� ádaných Prajzskou ambasádou 
pod názvem PRAJZSKÁ LIGA HER 

 
 
RO neschvaluje: 
ad 45/2012/13 �ádost o pronájem nebytových prostor šaten pro zam� stnance údr�by 

k ú� elu z� ízení ve� erky a dopl� kového prodeje tiskovin a kv� tin 
ad 45/2012/16 Nabídku firmy STUDIO IMAGE 2000 prezentace naší obce ve stolním 

kalendá� i „ � eská republika 2013“ 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 28. 5. 2012 � . 45/2012 
 
RO pov�� uje: 
ad 46/2012/3 Starostku obce p� edáním �ádosti o o� ezání výhon�  u silnice pozemku parc. � . 

1654 v k. ú. Šilhe� ovice majiteli komunikace, a to Správ�  silnic 
Moravskoslezského kraje 

ad 46/2012/5 Místostarostu obce Šilhe� ovice Mgr. Radka Ka� u k podpisu projektové 
�ádosti „Vybudování bezpe� nostního systému v obci Šilhe� ovice“ 

 
 
 

 

�����������������
 
Stav finan� ních prost� edk�  obce ke dni 31.5.2012:   2 587 672,12  K�  
 
Uhrazené faktury za investi� ní akce, opravy a p� ísp� vky v období od 1. 5. 2012 
do 31. 5. 2012: 
 

Oprava st� echy domu na ulici St� ední 117   323.860,00 
SmVaK 04/2012 181.568,00 
Neinvesti� ní p� ísp� vek ZŠ 05/2012 223.000,00 
Splátka leasingu fekál 10.612,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Zálohy elekt� iny 43.948,00 
Zálohy plynu 7.700,00 

     
Dále v tomto období obec hradila b� �né výdaje spojené s chodem obce, obecního ú� adu 
a údr�bou obce.   
  
Stav finan� ních prost� edk�  obce ke dni 30.6.2012:   1.953.341,40  K�  
 
Uhrazené faktury za investi� ní akce, opravy a p� ísp� vky v období od 1. 6. 2012 
do 30. 6. 2012: 
 



- 9 - 
 

Splátka úv� ru na t� locvi� nu 2.Q 2012   550.000,00 
SmVaK 05/2012 236.649,00 
Neinvesti� ní p� ísp� vek ZŠ 06/2012 223.000,00 
Splátka leasingu fekál 10.612,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Zálohy elekt� iny 67.948,00 
Zálohy plynu 7.700,00 
Zpracování PD „Protipovod� ová opat� ení v obci Šilhe� ovice“ 30.000,00 
Dopravní obslu�nost 2.Q 2012 40.218,00 
Echoton CZ – bezdrátový rozhlas 442.394,00 
Zpracování projektové dokumentace komunikace U Obory 28.800,00 
Oprava hromosvodu na dom�  ulice St� ední � p. 117 48.580,00 
Aktualizace systému KEO 19.680,00 
Údr�ba a oprava ve� ejného osv� tlení 12.890,00 
Úhrada spot� eby plynu v t� locvi� n�  za období 01-06/2012 31.692,00 

      
Dále v tomto období obec hradila b� �né výdaje spojené s chodem obce, obecního ú� adu 
a údr�bou obce.   
   
  

 

����������������������
 
Rozhlasové vysílání v Šilhe�ovicích 
�ádáme ob� any, kte� í mají zájem o zasílání SMS zpráv o uskute� n� ných hlášeních 
místního rozhlasu, aby  poskytli � ísla svých mobilních telefon�  p. Lence Pechá� kové, 
referentce obecního ú� adu pov�� ené hlášením zpráv. 
 
 
Velkoobjemové kontejnery 
Ve dnech 13. – 16. � ervence 2012 budou p� istaveny kontejnery na velkoobjemový odpad. 
Umíst� ní: ulice Horní 
  ulice Ke Kovárn�  
  parkovišt�  pod kostelem 
  ulice Maštalní 
  ulice Dolní (u statku) 
  Paseky 
Do kontejner�  nepat� í stavební su�  a �elezný šrot“ 
 
 
Plastové tašky na separovaný odpad 
Vá�ení ob� ané, sd� lujeme Vám, �e v nejbli�ší dob�  Vám budou doru� eny zam� stnanci 
obecního ú� adu t� i plastové tašky pro odkládání t� íd� ného odpadu – plast, sklo, papír. 
Tyto tašky slou�í pro shroma� 	 ování t� íd� ného odpadu ve Vašich domácnostech 
a pro p� esun t� chto komodit do Vám známých popelnic na t� íd� ný odpad.   
Tašky jsou omývatelné a po vyprázdn� ní obsahu je lze op� t pou�ívat pro t � íd� ní odpad�  
ve Vaší domácnosti. 
Nákup t� chto tašek byl financován z našeho obecního rozpo� tu pro podporu t� íd� ní odpad�  
v naší obci.  
 



- 10 - 
 

Cyklostezky 

 
Projektová dokumentace „Cyklostezkami po linii objekt �  opevn� ní“ 

Euroregionální � ídící výbor Euroregionu Silesia na svém zasedání dne 14. 4. 2011 rozhodl 
o p� id� lení dotace z Fondu mikroprojekt�  Opera� ního programu p� eshrani� ní spolupráce 
� eská republika – Polská republika 2007-2013 na realizaci projektu Svazku obcí 
mikroregionu Hlu � ínska „Cyklostezkami po linii objekt�  opevn� ní“, registra � ní � íslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02298. 
 
Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska, který sdru�uje patnáct obcí (B� lá, Bohuslavice, 
Darkovice, D� hylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Ha� , Hlu� ín, Kozmice, Ludge� ovice, 
Markvartovice, Píš� , Šilhe� ovice, V� esina a Závada) byla p� iznána dotace ve výši 85 % 
kone� ných zp� sobilých výdaj�  projektu. Zbývajících 15 % uhradí svazek obcí ze svého 
rozpo� tu. 
 
Partnerem projektu je Gmina Krzy 
 anowice, která ji� dlouhodob�  spolupracuje 
s n� kterými obcemi Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska v mnoha oblastech �ivota, mimo 
jiné kulturní � i sportovní. Název projektu polského partnera zní: Na kole p� es sousední, 
p� íhrani � ní obce I. etapa /Rowerem przez s� siednie, przygraniczne miejscowo� ci. Etap I.  
 
Podoba spole� ného projektu Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska a Gminy Krzy
 anowice 
nabyla reálných obrys�  v pr� b� hu roku 2010, kdy bylo  iniciováno n� kolik jednání za ú� asti 
zástupc�  samospráv � eské i polské strany. Cílem spole� ného projektu je posílit spolupráci 
komunit na obou stranách hranice a rozší� it nabídku pro aktivní trávení volného � asu 
na území � esko-polského p� íhrani � í, p� edevším v regionech hlu� ínském a krzy
 anowickém. 
 
P� edm� tem projektu je po� ízení projektové dokumentace pro územní a stavební � ízení, 
v rámci ní� budou � ešena opat� ení k rozší� ení a zkvalitn� ní sít�  cyklostezek, které se 
nacházejí na katastrálním území Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska (Darkovice, Ha� , 
Hlu � ín, Kozmice, Markvartovice, Šilhe� ovice, V� esina). 
 
Projektová dokumentace bude � ešit vedení cyklostezek ve sm� ru z Hlu � ína do areálu � s. 
opevn� ní v Hlu� ín� -Darkovi � kách, dále podél linie opevn� ní na katastrech obcí Šilhe� ovice, 
Markvartovice, V � esina, Kozmice, Darkovice a v neposlední � ad�  projekt � eší napojení 
na polské Krzy
 anowice p� es katastr obce Ha� . Snahou svazku obcí je vytvo� it 
p� edpoklady pro realizaci napojení na ji� existující a reáln�  sjízdné úseky s cílem 
následného rekrea� ního vyu�ití uceleného systému tras ze strany cyklist� . Projekt je také 
logickým vyúst� ním dlouhodobých snah Svazku obcí mikroregionu Hlu� ínska 
o zatraktivn� ní Areálu � s. opevn� ní v Hlu� ín�  - Darkovi� kách, který je vysoce cen� nou 
prezentací ojedin� lého fortifika � ního systému � eské republiky a t� ší se velkému zájmu 
návšt� vník� .  
 
 
 
 



- 11 - 
 

Informace z knihovny 
 
Obecní knihovna bude po dobu prázdnin otev� ena v obvyklou provozní dobu,   
tj. Pond� lí od 13.00 – 17.00 hod. 
Informace o nových knihách najdete na výv� sce u obecního ú� adu. 

  
Mgr. L. Janoschová 

 
Adventní trhy 
 
Vá�ení spoluob� ané, 
dne 24. listopadu 2012 se uskute� ní adventní trhy v Šilhe� ovicích. Obracíme se na všechny, 
kte� í umí n� co vytvo� it z r � zných materiál�  jako nap� . pletené výrobky, vyšívané de� ky, 
obrázky, há� kované ozdoby, keramika, d� evo � i kov, mají mo�nost si zakoupit prodejní 
místo za závazný poplatek K�  100,-- a své výrobky si prodat. Závazné p� ihlášky + poplatek 
odevzdejte do konce srpna 2012 u paní Malo� ové Lídy, paní Smolkové Zdenky, paní 
Panochové Emilie nebo paní Niedermeierové Marcely. 
 
Na Vaší hojnou ú� ast se t� ší ulice Farní spole� n�  s Obecním ú� adem Šilhe� ovice. 
 

 
 

���	��������
�������
 
Otev�ení aleje na Pasekách 

 

15. 6. 2012 

Dnes ve 13 hodin byla slavnostn�  otev� ena alej v Šilhe� ovicích. 70 lip srd� itých nahradilo 
postupn�  odumírající lípy v historické, 150 let staré aleji. 200 000 korun na nové stromy 
poskytla Nadace � EZ.  

„Historická lipová alej tvo � í významný krajinotvorný prvek, který byl zalo�en v  dob�  
panství rodu Rothschild�  stejnov� kým porostem lip srd� itých,“ � íká místostarosta Obce 
Šilhe� ovice Radek Ka� a a pokra� uje:  „Nová výsadba nahradí postupn�  odum� elé stromy 
a celá alej tak bude zachrán� na. V blízkosti lipového stromo� adí �ije brouk páchník hn � dý, 
který ke svému �ivotu pot� ebuje stromy tohoto typu. P� i vykácení aleje by tak p� išel o své, 
k �ivotu pot � ebné, stromy.“ Postupným dosazováním proluk v aleji dojde k její obnov�  
v pr� b� hu 10 let.  



- 12 - 
 

            

Alej v Šilhe� ovicích je jednou ze 117 lokalit � eské republiky, která se rozhodla o�ivit ulice 
a prostranství novou zelení. Grantové � ízení Stromy 2011 vyhlásila Nadace � EZ vloni 
v kv� tnu. Vysadilo se více ne� 44 tisíc d� evin v hodnot�  tém��  18 milión�  korun. „Nada� ní 
p� ísp� vek mohly m� sta a obce z celé republiky získat na obnovu alejí, vybudování nových 
park �  nebo zelených protihlukových st� n. Zp� sob výsadby si ur� ovaly samy. N� kdy volily 
tisíce malých sazenic, jindy vzrostlé stromy,“ vysv� tluje Ond� ej Šuch, � editel Nadace � EZ. 

O Nadaci � EZ: 
Nadaci � EZ zalo�ila energetická spole� nost � EZ v roce 2002, aby zast� ešila svou 
dárcovskou � innost. Nadace � EZ podporuje prost� ednictvím grantových � ízení r� zné 
ve� ejn�  prosp� šné aktivity zam�� ené na d� ti a mláde�, sociální oblast, kulturu, sport, 
vzd� lávání, infrastrukturu a ekologii. Díky objemu rozd� lených p� ísp� vk�  se � adí ke špi� ce 
nadací v � eské republice. Programy Nadace � EZ: Oran�ové h � išt� , Oran�ová u� ebna, 
Oran�ové schody, Oran�ové kolo a Podpora region� . 

Více informací na www.nadacecez.cz. 
O dalších projektech podporovaných Skupinou � EZ se dozvíte na 
 www.facebook.com/CEZlidem 

 Kontakt na obdarované:                                   
Obec Šilhe� ovice:        
Radek Ka� a, místostarosta obce          
595 054 120 
mistostarosta@silherovice.cz 
 
Jaroslav Jur� a, mluv� í Skupiny � EZ 
 

 
 

��	�����������������
 
Mapování ch� ástala polního 

Vyskytuje se u Vás ch� ástal polní? Pomozte nám s mapováním 
Mo�ná jste n� kdy v noci z nepokosené louky nebo obilného pole zaslechli zvláštní silný stále 
stejný hlas ozývající se skoro bez p� estávky. S nejv� tší pravd� podobností se jednalo o ptáka 
– ch� ástala polního. 
 



- 13 - 
 

 
 
V letošním roce bychom Vás cht� li po�ádat o spolupráci s mapováním tohoto zajímavého 
no� ního druhu v naše kraji. Mapování je v kostce velice jednoduché – sta� í si vytipovat 
vhodné lokality nap� . kolem Vašeho bydlišt�  a po soumraku nebo kdykoli b� hem noci si zde 
zajít na procházku a poslouchat no� ní p� írodu a sledovat zda práv�  neuslyšíte tajemného 
ch� ástala. 
 

 
 

 
Bli�ší informace získáte na stránkách Správy chrán� né krajinné oblasti Pood� í a Krajského 
st� ediska Ostrava (www.poodri.nature.cz) v aktualitách: 
http://webportal.nature.cz/wps/portal?urile=wcm:path:/aopk_cz/wb.chko/wb.ar.chko_pood
ri/wb.ar.sprava_chko/informujeme/wb.ar.aktuality/658682004ba9203f85a0fd4078b9750e&
page=poodri_osprave_cs 
 

 

Dotace 

Dovolujeme si Vás upozornit na výzvu vyhlášenou v rámci Programu rozvoje venkova, 
Podopat� ení III. 1. 2 Podpora zakládání podnik�  a jejich rozvoje. Popis výzvy naleznete 
ní�e. 
 
1. Popis opat� ení 
Opat� ení je zam�� eno na podporu zakládání nových a rozvoj existujících podnik�  nejmenší 
velikosti – mikropodnik � , v� etn�  nových �ivností v oblasti výroby a zpracování. Cílem 
opat� ení je p� edevším vytvá� ení nových pracovních míst a rozvoj hospodá� ské struktury 
nezem� d� lských podnikatelských aktivit. Podpora je ur� ena v rámci zám� ru 
a) na zakládání nových mikropodnik�  zejména v oblasti výroby, rozvoj aktivit se 
zam�� ením na oblast dopl� kové a � emeslné výroby a dalších � inností. V rámci zám� r �  c) a 
d) je podporována nová výstavba a modernizace za� ízení na výrobu a vyu�ití energie 
z biomasy. Po realizaci projektu vznikne funk� ní celek. 
Projekt lze realizovat na území � eské republiky krom�  hl. m� sta Prahy. V p� ípad�  zám� ru 
a) musí být projekt realizován na území obce do 2000 obyvatel.  
 
2. Zám� ry 
a) zakládání a rozvoj mikropodniku  
c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu v� etn�  kombinované výroby tepla    
    a elekt� iny 
d) výstavba a modernizace za� ízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
 



- 14 - 
 

3. Definice p� íjemce dotace 
- zám� r a) - fyzické a právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které spl� ují podmínky 
pro za� azení do kategorie mikropodnik� ; �adatel nesmí být zem� d� lský podnikatel 
dle zákona � . 252/1997 Sb., o zem� d� lství, ve zn� ní pozd� jších p� edpis� ; 
- zám� ry c) a d) - fyzické a právnické osoby (i bez historie), které podnikají v zem� d� lské 
výrob�  v souladu se zákonem � . 252/1997 Sb., o zem� d� lství, ve zn� ní pozd� jších p� edpis� , 
které spl� ují podmínky pro za� azení do kategorie mikropodnik� ; 
 
4. Výdaje, na které m� �e být poskytnuta dotace - Dotaci lze poskytnout pouze na investi� ní 
výdaje. 
Zám� r a) zakládání a rozvoj mikropodniku – nová výstavba, rekonstrukce, modernizace 
� i p� estavba provozovny ur� ené pro zakládání a rozvoj existujících mikropodnik�  (v� etn�  
nezbytného zázemí pro zam� stnance) 
– úprava povrch�  v areálu podnikatelské provozovny (zejména odstavná a parkovací stání, 
úprava povrch�  pro skladové hospodá� ství, manipula� ní plochy, ú� elové komunikace, 
osv� tlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zelen�  v souvislosti s projektem) 
– nákup stroj� , technologií, vybavení atd.  
Projekt v zám� ru a) se týká pouze � inností za� azených do t� chto sekcí Klasifikace 
ekonomických � inností (CZ-NACE): B 08 (Ostatní t� �ba a dobývání), C (Zpracovatelský 
pr � mysl), F (Stavebnictví), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údr�ba motorových 
vozidel s výjimkou oddílu 46 a t� ídy 45.31), S 95 (Opravy po� íta��  a výrobk�  pro osobní 
pot� ebu a p� evá�n�  pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních slu�eb); 
Zám� r c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu v� etn�  kombinované 
výroby tepla a elekt� iny – kotelny a výtopny na biomasu 
Zám� r d) výstavba a modernizace za� ízení na výrobu tvarovaných biopaliv - provozovny 
na výrobu tvarovaných biopaliv 
 
5. Výše dotace 
Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 50 000,- K�  na projekt.  
Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v zám� ru a) 10 000 000 K�  
na projekt. 
Maximální výše dotace je v zám� ru c) 50 000 000 K�  na projekt. 
Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v zám� ru d) 10 000 000 K�  
na projekt. 
Míra dotace –  60 %, NUTS Jihozápad 50 %  
 
Nabízíme zdarma konzultaci a mo�nost ujasn� ní si � i formulování projektového zám� ru, 
pokud si nejste zcela jistí. Cena za naše slu�by a za zpracování kompletní projektové 
�ádosti je v této oblasti podnikání dosti nízká. Mo�né jsou také konzulta� ní slu�by pro 
posouzení Vámi ji� p� edb� �n �  zpracované projektové �ádosti. Pro zjišt� ní více informací je 
mo�né nás kontaktovat na telefonu, p� ípadn�  napsat email. Jsme schopni Vaši projektovou 
�ádost zpracovat v krátkém � ase. Peníze za naše slu�by budete platit a� poté, co Vaše �ádost 
bude formáln�  p� ijatelná.    
V p� ípad�  Vašeho zájmu nás m� �ete kontaktovat. Odpovíme na jakýkoli Váš dotaz.  
V opa� ném p� ípad�  se Vám omlouváme za nevy�ádanou poštu.  
Pro veškeré dotazy a po�adavky kontaktujte prosím p� ímo odpov� dnou osobu: 
Mgr. Markéta Jankovská 
Projektová mana�erka,  
Tel.:  723 845238, 222 361 622,  
E-mail: jankovska@dotace2009.cz 
 



- 15 - 
 

  

�����
�	��������	���
 
 � innost Základní školy v dubnu 2012 
 

M� síc Datum Akce 

KV  TEN 

7.5. 
Dopravní výchova – 4. t� ída navštívila dopravní h� išt�  
v Hlu� ín� , kde se v praxi seznámila s pravidly silni� ního 
provozu a bezpe� nou jízdou na kole. 

7.5. Beseda s armádou, ukázky bojové techniky pro 6. – 9. 
ro� ník 

9.5. Ostrava – Klub ÁMOS – výstava: N� mecko a jeho � e�  
pro �áky 7. a 8. t� ídy (Mgr. Válová, Mgr. Tichá) 

10.5. Fotografování �ák�  

18.5. 
Organizace poznávacího zájezdu do Anglie pro �áky 7. – 
9. ro� níku, který se uskute� ní 10. – 15.9.2012 

21. – 25.5. Celostátní testování �ák�  5. + 9. ro� ník�  ZŠ 
24.5. Keramická dílna pro �áky partnerské školy v Chalupkách 

29. – 30.5. Výlet 2. stupn�  ZŠ – Ratibo� ice, Dv� r Králové, Sn� �ka 

30.5. Výlet 1. stupn�  ZŠ – Dinopark Doubrava, 
                                   Archeopark Chot� buz 

31.5. 
Vystoupení dramatického krou�ku pod vedením Mgr. 
Lukavcové pro rodi� e �ák�  

31.5. 
Den d� tí pro �áky 1. – 5. ro� níku na h� išti TJ Sokol 
(v pátek 1.6. probíhá 8. lekce plaveckého výcviku) 

 
 
 
 

M� síc Datum Akce 

� ERVEN 

1.6. Den d� tí pro �áky 2. stupn�  - návšt� va Hasi� ského 
záchranného sboru v Hlu� ín�  

6.6. 

OLYMPIÁDA p � íhrani � ních škol 
1. místo: ZŠ Ha�  
2. místo: ZŠ Šilhe� ovice 
3. místo: ZŠ Píš�  
4. místo: ZŠ Chalupky 

Cht� li bychom pod� kovat TJ Sokol Šilhe� ovice za 
bezplatný pronájem h� išt�  a velkou ochotu pomoci p� i této 
náro� né akci. 

14.6. 
Tvo� ivé dílny s keramikou – v keramickém krou�ku 
pracovaly nejen d� ti, ale i jejich rodi � e a prarodi� e. 
Všechny keramické výrobky se nadmíru povedly!!! 

15.6. Slavnostní otev� ení obnovené historické aleje – 9. t� ída 

20.6. Výtvarná sout� �  Š� ASTNÉ  STÁ� Í  O� IMA  D  TÍ 
(3. + 9. t� ída) 

26.6. Exkurze do tramvajové provozovny v Ostrav�  – 4. + 5. t� . 
22. – 24.6 Stanování na h� išti TJ Sokol – akce UR 



- 16 - 
 

28.6. Rozlou� ení s 9. t� ídou 

28.6. Noc ve škole – �áci 5. t� . se lou� í s ni�ším stupn� m a 
poslední noc ve školním roce p� espí p� ímo ve své t� íd� . 

28.6. Koncert �ák�  naší školy na Obecním ú� ad�   
29.6. Rozdání vysv� d� ení za 2. pololetí školního roku 2011/2012 

 
 
 
 
� as – ten neúprosný spole� ník – nám, školák� m, op� t ukrojil další díl školní docházky 
a p� iblí�il nám tolik o � ekávané prázdniny. 
 
Jaký ten letošní školní rok byl? Pro naši školu úsp� šný. B� hem celého školního roku jsme 
vás pravideln�  informovali o všech akcích, kterých jsme se zú� astnili a ve kterých jsme 
dosáhli i velmi dobrých výsledk� . 
 
A�  u� to byly školní a okresní olympiády, výtvarné � i literární sout � �e. P� edevším my, �áci 
 9. ro� níku, jsme úsp� šn�  zvládli p� ijímací zkoušky na st� ední školy, byli jsme p� ijati 
na námi vybrané st� ední školy a u� ilišt �  a nyní s nap� tím o� ekáváme výsledky prvních 
srovnávacích celorepublikových test� , které jsme � ešili koncem kv� tna. Byly to testy z � J, 
M, AJ. 
 
Cht� li bychom touto cestou pod� kovat všem vyu� ujícím, kte� í nás b� hem celé školní 
docházky p� ipravovali k tomu, �e naše nabyté znalosti nám pomohly p� ekonat tyto 
p� eká�ky. 
 
Ani na poli sportovním jsme nez� stávali pozadu. Postoupili jsme do finálového klání 
STREET HOCKEY, v Olympiád �  p� íhrani � ních škol, kterou v letošním roce po� ádala obec 
Šilhe� ovice, jsme obsadili p� kné 2. místo. Díky p� knému po� así a velmi dobré organizaci 
byla Olympiáda hodnocena všemi hosty z p� íhrani � ních škol a obcí velmi kladn� . 
 
I školní výlety byly zp� íjemn� ny letním po� asím. �áci 1. – 5. ro� níku navštívili Dinopark 
Doubrava a Archeopark v Chot� buzi. 
 
�áci 6. – 9. ro� níku na dvoudenním výlet�  zhlédli pam� tihodnosti východních � ech 
a p� edevším zdolali nevyšší vrchol � eské republiky Sn� �ku. 
 
Cht� li bychom pop� át všem �ák� m prázdniny plné sluní� ka a zábavy a našim vyu� ujícím 
pohodové prázdninové dny s na� erpáním síly do nového školního roku. 
 
V�� te, �e rozlou� ení „devá� ák� “ s naší školou bude jako ka�doro� n�  dojemné a �e se nám 
po naší malé vesnické škole bude stýskat. 
 
 
 
                                                              �áci IX. t � ídy a vyu� ující Mgr. Mariána Válová 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

  

����������������	���
 
 
 Ješt�  pár dní a je tu konec školního roku, kdy se sna�íme být co nejvíce venku 
na � erstvém vzduchu a sluní� ku. Letos zatím moc št� stí nemáme, proto�e Medard s sebou 
p� inesl spoustu dešt�  a p� ehán� k.  
 

  
 

Výlet do polského Rogowa nám dopoledne propršel a nem� li jsme na po� así št� stí ani 
v pond� lí 4. 6., kdy jsme s d� tmi slavili Den d� tí. Alespo� , �e nálada vydr�ela a k ní p� isp� li 
notnou mírou zástupci místních Hasi�� , kte� í uspo� ádali pro d� ti hezké dopoledne 
s ukázkami jejich � innosti, nau� ily si d� ti zapamatovat d� le�itá � ísla první pomoci, d� ti si 
také mohly obléci � ást jejich výzbroje, u�ít si st� íkání vody z hadic a prolézt si p� istavená 
auta. To bylo hlavn�  n� co pro kluky, ale ani d� v� ata se neostýchala. 
 
 D� v� ata místního u� ilišt �  pod dohledem prof. Válkové p� ipravila pro naše d� ti 
zábavné dopoledne v t� locvi� n� . D� ti si zahrály pohádkové hry na stanovištích, kterými je 
provázely jednotlivé pohádkové postavy: � arod� jnice, vodník aj. Všichni se dosyta vy� ádili 
a k polednímu odpo� inku odcházely do školky spokojeni. Odpoledne jsme pro nep� íze�  
po� así op� t pokra� ovali v t� locvi� n� , kde si d� ti zasout� �ily s firmou Tupperware, která jim 
na záv� r rozdala propaga� ní dárkové p� edm� ty.  
 

      
 
 Na pond� lní ráno se p� ipravovaly také maminky a tatínkové, kte� í upekli „ vype� ené 
bábovky“ - � ím� se postarali o sva� iny pro d� ti a pohošt� ní pro všechny zú� astn� né. Všem 
za jejich ochotu a vst� ícnost d� kujeme! 
  
 Za� átkem � ervna se také konal II. ro� ník Mezinárodní olympiády mate� inek 
ve sportovních disciplínách v Mate� ské škole Píš� . Sout� �ili jsme ve skákání v pytli, 
slalomov�  jízdy na kolob� �kách, v hodu mí� kem na cíl apod. D� ti naší školky 



- 18 - 
 

reprezentovalo 8 p� evá�n�  p� edškolák� . A co je rozhodující – pro p� íští rok jsme si putovní 
pohár p� ivezli op� t do školky. Naše d� ti byly op� t nejlepší!!! 
  
 

B� hem posledních dn�  v mate� ské škole si chceme spole� n�  u�ít co nejvíce zábavy, 
pohody a spole� ných zá�itk � , a tak se 15. 6. odpoledne ve školce sejdou všechny d� ti na 
odpolední divadelní p� edstavení a spole� né ŠERPOVÁNÍ ŠKOLÁK � . Po oficiální � ásti 
s rodi� i z� stanou p� edškoláci ve školce a s rodi� i se pro tento den rozlou� í.  Z� stanou 
na noc ve školce na tzv: Kouzelné noci. A co se bude dít? 
D� ti se vy� ádí na py�amové diskotéce, budou hledat poklad, po setm� ní p� jdou na „cestu 
odvahy“ a kone� n�  budou spát se svými kamarády bez svých maminek ve školce. Ráno si je 
pak rodi� e ve školce vyzvednou po jejich probuzení. 
 
 Všem Vám, kte� í jste nám jakkoliv b� hem školního roku pomáhali, d� kujeme 
za Vaši vst� ícnost a ochotu a p� ejeme Vám ji� te	  hezkou a zaslou�enou dovolenou. 
 

D� ti a zam� stnanci MŠ Šilhe� ovice 
 

 
 
 

 
���	���������������

 

 
Naši jubilanti 
 

Rybáková Libuše  87 let   Slišková Lieselotte  82 let 
Ku� atá Léna   82 let   Ka� ma�  Erich  85 let 
Juhaniaková Marie  81 let   Gajdová Helena  89 let 
Kubíková Eliška  88 let   Urban� íková Jenovefa 88 let  

 
Obecní ú� ad p� eje do dalších let hodn�  zdraví, št� stí a osobní spokojenosti 

�
�
�
�
�
�
�

Vydal: Obecní ú� ad Šilhe� ovice, St� ední 305, 747 15 Šilhe� ovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa � ní zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilhe� ovicích 
 
 
 
 
 



- 19 - 
 

 

��
�����
 
Pivní slavnosti 2012 
 

 



- 20 - 
 

 
��
�����

�

�
�

�


